
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

COPIA

SETTORE 4° 

Responsabile del Settore:

LAVORI PUBBLICI
SILVANO SGARIGLIA

MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI DEL PLESSO 
SCOLASTICO "SCUOLA PRIMARIA CAPOLUOGO M. BIANCO" SITO IN PIAZZA FANTINI - 
LIQUIDAZIONE SERVIZI TECNICI, INCENTIVI E SPESE GENERALI

184 /LP DEL 03/12/2015

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 1066

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1066 del 04/12/2015 - Pagina 1 di 8



IL SOTTOSCRITTO

VISTA la nota Prot. n. RA/209555 del 22.8.2013 da parte del Servizio Edilizia  Scolastica  della
Regione  Abruzzo  con  la  quale  viene  comunicata  la  possibilità  di  inviare  richieste  di
finanziamento nell'ambito della  programmazione  fondi  Edilizia  Scolastica  annualità  2014,  di
cui all'art. 18, comma 8 quarter,  D.L. n.  69  21.6.2013, convertito con modificazioni nella  legge
9.8.2013 n. 98;

DATO  ATTO  che  la  citata  nota  del  22.8.2013  dispone  l'inoltro  della  richiesta  di  contributo
entro  il  15.9.2013,  con  obbligo  della  trasmissione  del  progetto  esecutivo  debitamente
approvato;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n.  39  del 07.3.2013  con la  quale è stato approvato il
programma  di  messa  in  sicurezza  degli  edifici  comunali,  fra  i  quali  l'intervento  sulla  scuola
Primaria  M.  Bianco  in  P.zza  Fantini  su  cui  occorre  intervenire  per  la  messa  in  sicurezza  e
adeguamento alle norme di prevenzione incendi;

VISTA  la  deliberazione  giuntale  n.  16  10.9.2013  di  approvazione  del  progetto  definitivo
esecutivo  a  firma  dell'ing.  Silvano  SGARIGLIA  in  qualità  di  Responsabile  del  Settore  IV
incaricato da  questa  Amministrazione comunale,  per i lavori di “MESSA IN SICUREZZA  E
ADEGUAMENTO  ALLE  NORME  DI  PREVENZIONE  INCENDI  DEL  PLESSO
SCOLASTICO  “SCUOLA  PRIMARIA  CAPOLUOGO  M.  BIANCO”  SITO  IN  PIAZZA
FANTINI”,  che prevede una spesa  complessiva  di €  315.000,00  di cui €  219.982,52  per  lavori
compreso € 6.599,52 per oneri relativi alla  sicurezza, ed €  95.017,48  per somme a  disposizione
dell'Amministrazione;

DATO  ATTO  che  tale  progetto  è  stato  inserito  nel  programma  triennale  dei  lavori  pubblici
2014-2016  approvato  con  deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  05  del  06.3.2014,  in
particolare è stato inserito nell'elenco annuale 2014, pertanto previsto nel bilancio di previsione
esercizio finanziario 2014, approvato con deliberazione consiliare n. 06  del 06.3.2014, al Cap.
n. 53018/0;

TENUTO CONTO che i lavori sono immediatamente cantierabili in quanto l'edificio risulta  di
proprietà  del comune e non vi sono vincoli per cui occorre acquisire consensi da  parte di  enti
terzi;

DATO ATTO che 

· il Governo ha  reso noti i primi interventi del piano  per  l'edilizia  scolastica,  predisposti
dall'Unità di Missione della Presidenza del Consiglio dei Ministri consultabili on line sul
sito  del  Governo  al  link:
http://www.governo.it/governoinforma/dossier/edilizia_scolastica/;

· gli interventi si muovono su tre linee di azione denominate:  scuole  belle;  scuole  sicure;
scuole nuove, ognuna delle quali fa riferimento a normative e fondi diversi;

· che risulta  assegnato al Comune di Fossacesia  il  finanziamento  per  €  315.000,00  per  i
lavori  di  “MESSA  IN  SICUREZZA  E  ADEGUAMENTO  ALLE  NORME  DI
PREVENZIONE  INCENDI  DEL  PLESSO  SCOLASTICO  “SCUOLA  PRIMARIA
CAPOLUOGO M. BIANCO” SITO IN PIAZZA FANTINI”,  relativo alla linea  di azione
“scuole sicure”;

· con  delibera  Cipe  22  del  30  giugno  2014  è  stata  ufficializzata  la  graduatoria  di
finanziamento  a  valere  sulla  riprogrammazione  del  Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1066 del 04/12/2015 - Pagina 2 di 8

http://www.governo.it/governoinforma/dossier/edilizia_scolastica/


2007-2013  (decreto del Fare,  art.  18,  commi 8-ter  e  8-quater  della  legge  9  agosto  2013
n.98 di conversione con modificazione del DL n.69/2013;

· che dalla lettura degli allegati alla stessa delibera CIPE 22/2014 il Comune di Fossacesia
risulta  assegnatario del citato finanziamento per  €  315.000,00  per  i  lavori  di  “MESSA
IN  SICUREZZA  E  ADEGUAMENTO  ALLE  NORME  DI  PREVENZIONE  INCENDI
DEL PLESSO SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA  CAPOLUOGO  M.  BIANCO,  SITO
IN PIAZZA FANTINI”;

· il termine ultimo per l'affidamento dei lavori è stabilito al 31.12.2014;

TENUTO  CONTO  che  ai  sensi  dell'ART.  8-ter  D.L.  21  giugno  2013,  n.  69,  i  Sindaci  e  i
Presidenti  delle  province  interessati  operano  in  qualità  di  commissari  governativi,  con  poteri
derogatori  rispetto  alla  normativa  vigente,  al  fine  di  attuare  misure  urgenti  in  materia  di
riqualificazione e di messa in sicurezza delle istituzioni scolastiche statali;

DATO ATTO che con D.P.C.M. 22.01.2014 sono stati definizione i poteri derogatori ai Sindaci
e ai Presidenti delle province interessati che operano in qualità  di  commissari  governativi  per
l'attuazione  delle  misure  urgenti  in  materia  di  riqualificazione  e  di  messa  in  sicurezza  delle
istituzioni scolastiche statali;
VISTA  la  deliberazione  giuntale  n.  106  del  09.7.2014  con  la  quale  sono  stati  autorizzati  i
Responsabili dei Settori competenti,  Settore II e IV, ad avviare da  subito  le  procedure  di  gara
per la  scelta  degli operatori economici da  incaricare per i servizi tecnici e per la  realizzazione
dei  lavori  di  “MESSA  IN  SICUREZZA  E  ADEGUAMENTO  ALLE  NORME  DI
PREVENZIONE  INCENDI  DEL  PLESSO  SCOLASTICO  “SCUOLA  PRIMARIA
CAPOLUOGO M. BIANCO”,  ed espletare le attività  conseguenti al fine di poter rispettare la
scadenza  del  30.10.2014  imposta  dal  piano  di  finanziamento,  adottando  eventualmente  le
procedure e le deroghe di cui al DPCM 22.01.2014;

DATO ATTO  che con precedente  determinazione  n.  56/LP  del  25.7.2014  sono  stati  affidati
allo studio tecnico associato Dierre Service dei periti  D'Angelo  Tonino  e  Paino  Giovanni,  con
sede in Via  C. Marciani n.  111  – 66034  Lanciano (CH) – P.  IVA 02078140692, i servizi tecnici
professionali  relativi  ai  alla  Direzione  Lavori,  Coordinamento  della  Sicurezza  in  Fase  di
Progettazione  ed  Esecuzione  e  attestazioni  e  quant'altro  necessario  per  il  perfezionamento
della  prativa  presso  i  VV.FF.  di  Chieti  relativamente  all'ottenimento  del  Certificato  di
Prevenzione  Incendi  per  le  attività  67.4.C  e  74.1.A  per  l'intervento  denominato  “MESSA  IN
SICUREZZA E ADEGUAMENTO ALLE NORME  DI  PREVENZIONE  INCENDI  DEL  PLESSO
SCOLASTICO  “SCUOLA  PRIMARIA  CAPOLUOGO  M.  BIANCO”  SITO  IN  PIAZZA
FANTINI”;

VISTA  il  decreto  sindacale  n.  32  del  02.10.2014  di  nomina  del  responsabile  unico  del
procedimento  in  ordine  all'intervento  per  l'attuazione  delle  misure  urgenti  in  materia  di
riqualificazione  e  di  messa  in  sicurezza  delle  istituzioni  scolastiche  statali,  finanziato  con
delibera  CIPE  n.  22  del  30  giugno  2014  che  riprogramma  il  Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione
2007-2013, ovvero decreto del Fare,  art.  18,  commi 8-ter e  8-quater  della  legge  9  agosto  2013
n.98, di conversione con modificazione del D.L. n.69/2013;

VISTA la determinazione a contrattare n. 78/LP del 16.10.2014, con cui sono stati approvati i
documenti ed è stata  indetta  la  gara  con  procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di
un bando di gara, ex art.  122, comma 7, del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.,  per l'appalto dei lavori di
“MESSA  IN  SICUREZZA  E  ADEGUAMENTO  ALLE  NORME  DI  PREVENZIONE  INCENDI
DEL  PLESSO  SCOLASTICO  “SCUOLA  PRIMARIA  CAPOLUOGO  M.  BIANCO”  SITO  IN
PIAZZA FANTINI” che prevede una spesa complessiva di € 315.000,00 di cui €  219.982,52  per

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1066 del 04/12/2015 - Pagina 3 di 8



lavori  compreso  €  6.599,52  per  oneri  relativi  alla  sicurezza,  ed  €  95.017,48  per  somme  a
disposizione dell'Amministrazione;
VISTA  la  determinazione  n.  100/LP  del  02.12.2014  con  cui  la  gara  in  parola  è  stata
aggiudicata in via definitiva alla ditta Peluso Giovanni, con sede  un Via Del Porto 2/B – 66054
VASTO, P. IVA 02001300694, che ha  offerto il ribasso del 05,869% sull'importo a  base d'asta,
pertanto  il  prezzo  di  aggiudicazione  è  apri  ad  €  207.459,07,  compreso  €  6.599,52  per  oneri
relativi alla  sicurezza, oltre IVA, inoltre l'aggiudicatario ha  offerto una riduzione sui tempi di
esecuzione pari al 55,10%, pertanto i tempi di contratto per l'esecuzione dell'appalto sono pari
a 44 giorni consecutivi;

DATO  ATTO  che  i  lavori  risultano  regolarmente  ultimati  in  data  09.10.2015  come  da
certificato a firma del direttore dei lavori;

VISTA  la  determinazione  n.  181  del  26.11.2015  di  approvazione  del  certificato  di  regolare
esecuzione redatto dal direttore dei lavori, ove si attesta la collaudabilità di tutti i lavori eseguiti
e contabilizzati;

RITEUNTO  necessario dover procedere alla  liquidazione delle spese tecniche  sostenute  come
di seguito specificato:

- €  24.000,00  oltre  2%  di  contributo  previdenziale  e  IVA  al  22%  per  un  totale  di  €
29.865,60  in favore dello studio tecnico associato Dierre Service  dei  periti  D'Angelo
Tonino e Paino Giovanni, con sede in Via C. Marciani n.  111  – 66034  Lanciano (CH)
– P. IVA 02078140692, per i servizi tecnici di Direzione Lavori,  Coordinamento della
Sicurezza  in  Fase  di  Progettazione  ed  Esecuzione  e  attestazioni  per  il
perfezionamento della prativa presso i VV.FF. di Chieti relativamente all'ottenimento
del Certificato di Prevenzione Incendi per le attività  67.4.C e 74.1.A per l'intervento
di  che  trattasi  denominato  “MESSA  IN  SICUREZZA  E  ADEGUAMENTO  ALLE
NORME  DI  PREVENZIONE  INCENDI  DEL  PLESSO  SCOLASTICO  “SCUOLA
PRIMARIA  CAPOLUOGO  M.  BIANCO”  SITO  IN  PIAZZA  FANTINI”;  (CUP  n.
G91H13000930005 – CIG n. Z2A1076650);

- Rimborso  delle  spese  in  favore  della  citata  Dierre  Service  per  spese  di  spedizione
campione  pavimento  palestra  polivalente  per  €  100,00,  oltre  rimborso  spese  per
diritti  pratica  Vigili  del  Fuoco  per  €  1.102,00,  per  complessivi  €  1.202,00,  (CUP  n.
G91H13000930005 – CIG n. Z2A1076650);

- €  400,00  in favore del Geom. Daniele Pollice Via  dei  Farnese  n.  6  –  67100  L'Aquila
C.F.  PLL  DNL  71L08  A345N,  in  qualità  di  membro  esterno  della  commissione
giudicatrice;

- € 225,00 in favore dell'ANAC per il pagamento del contributo dovuto per legge;

- € 10.000,00 al lordo di contributo previdenziale e IVA, in favore dell'ing. Pierfranco
Imbastaro  con  studio  in  Pescara  Via  Alento  n.  26,  P.  IVA  02182880696,
relativamente all'incarico professionale per la  valutazione della  sicurezza  strutturale
(vulnerabilità sismica) dell'edificio scuola primaria M. Bianco in P.zza Fantini n. 1,  in
base al DM 14/1/2008  e s.m.i,  con estrapolazione del  parametro  sintetico  α,  inteso
come livello di adeguatezza della struttura rispetto allo stato limite ultimo (SLV), con
livello di conoscenza  strutturale LC2, relativamente  all'edificio  scolastico  M.  Bianco
ubicato in P.zza  Fantini n.  1,  tutto  come  dettagliatamente  precisato  nella  lettera  di
invito Prot. n. 4406 del 07.4.2015 (CIG n. ZF115A4277, CUP n. G91H13000930005);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1066 del 04/12/2015 - Pagina 4 di 8



- Incentivo interno ex art. 92 e 93 D. Lgs. 163/06 e vigente regolamento comunale:

· € 105,59 in favore del Geom. Moretti Domenico - C.F. MRT DNC 63S21 I244C, in
qualità di tecnico incaricato della verifica  cosi determinati:  €  3.519,72  (80% x 2%
di € 219.982,52) x 30% (progettazione) x 10% (Verifica e Validazione);

· € 2.428,61  in favore dell'ing. Silvano Sgariglia  – C.F.  SGR SVN 77C28 L113G, in
qualità  di  progettista  e  RUP  dell'intervento  cosi  determinati:  €  3.519,72  (80%  x
2%  di  €  219.982,52)  x  30%  (progettazione)  x  80%  (10%  fattibilità  +  25%
Preliminare  +  30%  Definitivo  +  15%  Esecutivo)  +  €  3.519,72  (80%  x  2%  di  €
219.982,52) x 45% (RUP);

· €  879,93  pari  al  20%  del  2%  dell'importo  dei  lavori,  ovvero  del  fondo  per  la
progettazione  e  l'innovazione,  ai  sensi  dell'art.  7  quarter  dell'art.  93  del  D.Lgs.
163/06  è  accantonato  in  bilancio  e  destinato  all'acquisto  da  parte  dell'ente  di
beni,  strumentazioni  e  tecnologie  funzionali  a  progetti  di  innovazione,  di
implementazione  delle  banche  dati  per  il  controllo  e  il  miglioramento  della
capacità  di  spesa  per  centri  di  costo  nonché  all'ammodernamento  e
all'accrescimento dell'efficienza dell'ente e dei servizi ai cittadini;

DATO ATTO,  che tali spese sono state preventivamente  impegnate  e  risultano  disponibili  al
Cap. 53018/0 del bilancio comunale  di  previsione,  esercizio  finanziario  2014,  approvato  con
deliberazione consiliare n. 06  del 06.3.2014, che risulta  interamente finanziato per complessivi
€ 315.000,00 ai sensi dell'art. 48 D.L. 66/2014 - deliberazione del CIPE assunta nella seduta  del
30  giugno  2014,  che  riprogramma  il  Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  2007-2013  (bando  del
decreto del Fare, 'art. 18, commi 8-ter e 8-quater della  legge 9  agosto 2013  n.98  di conversione
con modificazione del DL n.69/2013);

VISTI: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di LIQUIDARE,  per le motivazioni indicate in premessa  le  seguenti  attività  regolarmente
eseguite dai contraenti:

- €  24.000,00  oltre  2%  di  contributo  previdenziale  e  IVA  al  22%  per  un  totale  di  €
29.865,60  in favore dello studio tecnico associato Dierre Service  dei  periti  D'Angelo
Tonino e Paino Giovanni, con sede in Via C. Marciani n.  111  – 66034  Lanciano (CH)
– P. IVA 02078140692, per i servizi tecnici di Direzione Lavori,  Coordinamento della
Sicurezza  in  Fase  di  Progettazione  ed  Esecuzione  e  attestazioni  per  il
perfezionamento della prativa presso i VV.FF. di Chieti relativamente all'ottenimento
del Certificato di Prevenzione Incendi per le attività  67.4.C e 74.1.A per l'intervento
di  che  trattasi  denominato  “MESSA  IN  SICUREZZA  E  ADEGUAMENTO  ALLE
NORME  DI  PREVENZIONE  INCENDI  DEL  PLESSO  SCOLASTICO  “SCUOLA
PRIMARIA  CAPOLUOGO  M.  BIANCO”  SITO  IN  PIAZZA  FANTINI”;  (CUP  n.
G91H13000930005 – CIG n. Z2A1076650);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1066 del 04/12/2015 - Pagina 5 di 8



- Rimborso  delle  spese  in  favore  della  citata  Dierre  Service  per  spese  di  spedizione
campione  pavimento  palestra  polivalente  per  €  100,00,  oltre  rimborso  spese  per
diritti  pratica  Vigili  del  Fuoco  per  €  1.102,00,  per  complessivi  €  1.202,00,  (CUP  n.
G91H13000930005 – CIG n. Z2A1076650);

- €  400,00  in favore del Geom. Daniele Pollice Via  dei  Farnese  n.  6  –  67100  L'Aquila
C.F.  PLL  DNL  71L08  A345N,  in  qualità  di  membro  esterno  della  commissione
giudicatrice;

- € 225,00 in favore dell'ANAC per il pagamento del contributo dovuto per legge;

- € 10.000,00 al lordo di contributo previdenziale e IVA, in favore dell'ing. Pierfranco
Imbastaro  con  studio  in  Pescara  Via  Alento  n.  26,  P.  IVA  02182880696,
relativamente all'incarico professionale per la  valutazione della  sicurezza  strutturale
(vulnerabilità sismica) dell'edificio scuola primaria M. Bianco in P.zza Fantini n. 1,  in
base al DM 14/1/2008  e s.m.i,  con estrapolazione del  parametro  sintetico  α,  inteso
come livello di adeguatezza della struttura rispetto allo stato limite ultimo (SLV), con
livello di conoscenza  strutturale LC2, relativamente  all'edificio  scolastico  M.  Bianco
ubicato in P.zza  Fantini n.  1,  tutto  come  dettagliatamente  precisato  nella  lettera  di
invito Prot. n. 4406 del 07.4.2015 (CIG n. ZF115A4277, CUP n. G91H13000930005);

- Incentivo interno ex art. 92 e 93 D. Lgs. 163/06 e vigente regolamento comunale:

· € 105,59 in favore del Geom. Moretti Domenico - C.F. MRT DNC 63S21 I244C, in
qualità di tecnico incaricato della verifica  cosi determinati:  €  3.519,72  (80% x 2%
di € 219.982,52) x 30% (progettazione) x 10% (Verifica e Validazione);

· € 2.428,61  in favore dell'ing. Silvano Sgariglia  – C.F.  SGR SVN 77C28 L113G, in
qualità  di  progettista  e  RUP  dell'intervento  cosi  determinati:  €  3.519,72  (80%  x
2%  di  €  219.982,52)  x  30%  (progettazione)  x  80%  (10%  fattibilità  +  25%
Preliminare  +  30%  Definitivo  +  15%  Esecutivo)  +  €  3.519,72  (80%  x  2%  di  €
219.982,52) x 45% (RUP);

· €  879,93  pari  al  20%  del  2%  dell'importo  dei  lavori,  ovvero  del  fondo  per  la
progettazione  e  l'innovazione,  ai  sensi  dell'art.  7  quarter  dell'art.  93  del  D.Lgs.
163/06  è  accantonato  in  bilancio  e  destinato  all'acquisto  da  parte  dell'ente  di
beni,  strumentazioni  e  tecnologie  funzionali  a  progetti  di  innovazione,  di
implementazione  delle  banche  dati  per  il  controllo  e  il  miglioramento  della
capacità  di  spesa  per  centri  di  costo  nonché  all'ammodernamento  e
all'accrescimento dell'efficienza dell'ente e dei servizi ai cittadini;

3. di DARE ATTO che:

- la  conseguente  somma  di  risulta  impegnata  e  disponibile  sul  Cap.  53018/0  del  bilancio
comunale di previsione;

- la spesa relativa all'intervento di che trattasi per complessivi € 315.000,00 è prevista al Cap.
53018/0  del  bilancio  comunale  di  previsione,  esercizio  finanziario  2014,  approvato  con
deliberazione consiliare n. 06 del 06.3.2014, e risulta interamente finanziata ai sensi dell'art.
48  D.L.  66/2014  -  deliberazione  del  CIPE  assunta  nella  seduta  del  30  giugno  2014,  che
riprogramma il Fondo di Sviluppo e Coesione 2007-2013  (bando del decreto del Fare,  'art.
18, commi 8-ter e 8-quater della legge 9 agosto 2013  n.98  di conversione con modificazione
del DL n.69/2013);

- che  la  presente  liquidazione  è  assoggettata  alle  misure  per  la  tracciabilità  dei  flussi

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1066 del 04/12/2015 - Pagina 6 di 8



finanziari di cui alla  L. 136/2010  e s.m.i.,  pertanto gli estremi del conto  corrente  dedicato
su cui accreditare la somma liquidata sono quelli risultanti dalla  dichiarazione del soggetto
beneficiario contenente le  generalità  delle  persone  delegate  ad  operare  su  tale  conto,  e  la
relativa  fattura  dovrà  tassativamente  indicare  il  numero  C.I.G.  e  C.U.P.  assegnati  alla
relativa procedura;

- che prima della  materiale liquidazione l'ufficio  competente  alla  emissione  del  mandato  di
pagamento  accerterà  nei  confronti  del  beneficiario,  in  base  al  Decreto  del  Ministero
dell'Economia  e  delle  Finanze  del  18.01.2008  n.  40,  sul  sito  di  Equitalia  Servizi  S.p.A.,  ai
sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n. 602/73, la verifica di soggetto non inadempiente;

- che  si  adotteranno  le  misure  di  pubblicazione  previste  nella  L.  190/2012  che  detta
disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  della  illegalità  nella
pubblica amministrazione e nel D.Lgs. 33/2013  di riordino della  disciplina  riguardante gli
obblighi di pubblicità,  trasparenza  e diffusione delle informazioni da  parte delle pubbliche
amministrazioni e in particolare l'art. 37  relativo agli obblighi di pubblicazione concernenti
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

- il Responsabile del Procedimento è l'Ing. Silvano SGARIGLIA, il quale adotterà  e fornirà  gli
adempimenti necessari connessi e conseguenti nel pieno rispetto della  normativa  vigente in
materia.

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

(Ing. Silvano SGARIGLIA)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1066 del 04/12/2015 - Pagina 7 di 8



COPIA Numero di Registro generale: 1066 Del 04/12/2015

Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo

Liquidazioni
Anno Importo

2015 990 1 31067,6

2015 991 1 400

2015 992 1 10000

2015 993 1 2428,61

2015 994 1 105,59

Dati contabili:

Fossacesia,   __________04/12/2015

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

NARDONE LUCIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

SGARIGLIA SILVANO

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________03/12/2015

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 14/01/2016 Il Responsabile della Pubblicazione

SIMONCINI RAFFAEL

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Fossacesia . La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1066 del 04/12/2015 - Pagina 8 di 8




